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Pokaz filmu „Sumienie Hioba. Rzecz o ks.
Bolesławie Stefańskim” – Ostrołęka, 6 marca
2024
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W środę 6 marca 2024 r. w Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce odbyła się projekcja
filmu „Sumienie Hioba. Rzecz o ks. Bolesławie Stefańskim” według scenariusza Tomasza
Plaskoty i w reżyserii Piotra Zarębskiego

Licznie zgromadzonych widzów przywitał Janusz Kotowski, dyrektor Muzeum, a dr Tomasz
Łabuszewski, dyrektor warszawskiego Oddziału IPN, a także przewodniczący Rady Muzeum
wygłosił krótką prelekcję.

Ksiądz Bolesław Stefański jest postacią kompletnie
zapomnianą (...) był pierwszym księdzem katolickim
skazanym przez władze komunistyczne na karę śmierci 23
grudnia 1946 roku. Był postacią szczególną z tego powodu,
że jego wizja pracy kapłańskiej pojawiła się stosunkowo
późno. Przed pójściem do seminarium skończył studia na
wydziale matematyczno-biologicznym Uniwersytetu
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Warszawskiego. Był postacią ukształtowaną, ale na drodze
świeckiej. To dawało mu bardzo szerokie horyzonty i może
dzięki temu jego aktywność była tak rozległa na wielu
polach. Urodził się w 1910 roku – w tym samym roku urodzili
się Zygmunt Szendzielarz „Łupaszka”, Józef Kozłowski „Las”
i Stefan Głogowski. To pokolenie, które całą swoją edukację
odebrało w wolnej Polsce – powiedział dr Łabuszewski.

W wydarzeniu wzięli udział uczniowie, nauczyciele i mieszkańcy Ostrołęki, a także Edyta
Gula, naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Warszawie.

Film został dofinansowany ze środków warszawskiego Oddziału IPN.

***

Ks. Bolesław Stafański ps. „Przybylski" (17.09.1910 – 8.02.1964) – żołnierz Armii Krajowej
odznaczony orderem Virtuti Militari za działalność bojową w trakcie akcji „Burza" 1944 r.,
kapelan oddziału Narodowego Zjednoczenia Wojskowego w Markach dowodzonego przez
Juliana Sałanowskiego ps. „Bogdan".

Był komendantem okręgu warszawskiego Pogotowia Akcji Specjalnej, pierwszym kapłanem
skazanym w komunistycznej Polsce na karę śmierci. Wyrok ten zamieniono na wieloletnie
więzienie.

 


